
 

 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

Copia     
Determinazione Dirigenziale n. 63 del 13.03.2008 

N. Generale 369 
 
 
OGGETTO: “ Riduzione dell’impatto acustico del traffico. Potenziamento verde 
pubblico in piazze ed aree cittadine”. Liquidazione Enel s.p.a. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2007; 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di approvazione del P.E.G. 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
 Premesso che: 
 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 163  del 09.07.2007 è stato approvato il 
progetto di variante lavori di:“ Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine” 
P.O:R.  Puglia 2000/2006, nell’importo complessivo di € 1.131.777,24; 

 
- tra i siti interessati dai lavori di variante, è compresa anche Piazza A.Moro; 

 
- con nota del 02.07.2007 prot. n. 36255 è stata inoltrata richiesta all’Enel s.p.a. di Barletta di 

una nuova fornitura di energia elettrica relativamente ai lavori di riqualificazione urbana di 
Piazza A.Moro; 

 
- con nota prot. n. 41458 pervenuta in data 02.08.2007 , l’Enel s.p.a. ha inviato  il preventivo 

di spesa relativo alla suddetta fornitura per un importo complessivo di € 1.619,40; 
 

- ritenuto opportuno approvare il suddetto preventivo per l’importo complessivo di                 
€ 1.619,40; 

 
- ritenuto inoltre,  necessario provvedere alla relativa liquidazione in favore dell’Enel s.p.a. a 

mezzo bollettino di versamento postale; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006;  

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare il preventivo di spesa per la nuova fornitura di energia elettrica relativa ai lavori 

di riqualificazione piazza A. Moro. 
 

2. Liquidare in favore dell’Enel  s.p.a. la somma complessiva di € 1.619,40  a mezzo bollettino 
di versamento postale. 

 
3. Dare atto che la spesa di € 1.619,40 è prevista e grava per € 485,82 al capitolo 55105 “ 

Mutuo per potenziamento verde cittadino” del bilancio 2005,  quale  quota del   30% 
cofinanziamento comunale, mentre la spesa di € 1.133,58 è prevista e grava al capitolo 
55106 “ Finanziamento P.O.R. per potenziamento verde cittadino” del Bilancio 2005, quale 
quota 70% a carico della Regione Puglia.  

 
 

4. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP. 
e al Settore Economico-Finanziario. 

 



6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL.. 

 
7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Compilatore della Proposta                                                                Il Responsabile del Procedimento 
f.to  ( dott. Mario Morea )                                                                           f.to ( ing. Enzo Balducci ) 
  
 

Il Dirigente del Settore LL.PP. 
                                                                f.to ( ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                          Il Dirigente Settore LL.PP                                                

                                                                                          f.to  (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                     IL Segretario Generale   
                                                                                           f.to   ( dott. Michele Camero   ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


